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SUOMEN RATSASTAJAINLIITON SYYSKOKOUS 23.11.2025 
 
Aika: Sunnuntai 23.11.2025 kello 11.00  

Paikka: Taitotalon kongressikeskus, Helsinki/ Teams-etäkokous  

Läsnä:  Edustettuna oli 78 jäsenseuraa (259 ääntä) ja 27 yhteisöjäsentä (27 ääntä). Kokoukseen 

osallistui yhteensä 105 henkilöä kokouspaikalla tai etäyhteydellä. Ääniä oli yhteensä 286. 
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Asiat 
 
1. Kokouksen avaus 

Suomen Ratsastajainliiton (SRL) hallituksen puheenjohtaja Marjukka Manninen avasi sääntömääräisen 
syyskokouksen 23.11.2025 klo 11.01 ja toivotti kokousedustajat tervetulleeksi paikan päällä 
Pitäjänmäen Taitotalolle ja etäyhteydellä. Puheenjohtaja Manninen antoi katsauksen ajankohtaisiin 
asioihin ja kuluvan vuoden tärkeimpiin tapahtumiin sekä kuvasi Ratsastajainliiton tulevan vuoden 
toimintaa.  
 
1.1. Valitaan kokouksen puheenjohtaja ja kutsutaan sihteeri 

Syyskokouksen puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti Tarja Wist ja sihteeriksi kutsuttiin Kaisa 
Kähö. 
 

1.2. Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa ja kaksi ääntenlaskijaa 
Pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin yksimielisesti Sonja Lesch ja Tarja Teräväinen.  
 

1.3. Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Todettiin, että yhdistyslain mukaan yhdistyksen kokous on kutsuttava koolle siten kuin 
säännöissä on määrätty. SRL:n toimintasääntöjen mukaan kokouskutsu varsinaisiin kokouksiin ja 
ylimääräisiin kokouksiin on lähetettävä kirjeenä jäsenille vähintään 2 viikkoa ennen kokousta 
jäsenten ilmoittamaan sähköiseen osoitteeseen tai postiosoitteeseen. Kutsu julkaistaan liiton 
internetsivuilla samaan aikaan. Hallitus voi lisäksi päättää, että jäsenen on ilmoitettava 
osallistumisestaan kokoukseen etukäteen kokouskutsussa mainittuun päivään mennessä. 
Kokouskutsun julkaisuaika lasketaan tällöin ilmoittautumispäivästä. 
 
Todettiin, että kokouskutsu SRL:n sääntömääräiseen syyskokoukseen oli julkaistu SRL:n 
internetsivuilla 5.11.2025, eli yli kaksi viikkoa ennen viimeistä ilmoittautumispäivää 20.11.2025 
klo 12.00, ja samana päivänä lähetetty kirjeenä SRL:n jäsenten ilmoittamiin sähköisiin osoitteisiin. 
Kokouskutsu sisälsi kokouksen ajan ja paikan sekä tiedot ennakkoilmoittautumisvelvollisuudesta 
ja tietoliikenneyhteydellä osallistumisen edellytyksistä. Kokouskutsu ja sähköpostitusluettelo ovat 
pöytäkirjan liitteinä 1 ja 2. 
 
Todettiin näin ollen yksimielisesti, että kokous oli kutsuttu koolle SRL:n sääntöjen ja yhdistyslain 
edellyttämällä tavalla ja että kokous oli laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen.  

 
1.4. Vahvistetaan ääniluettelo 

Toiminnanjohtaja Jukka Koivisto totesi kokouksessa läsnä olevat nimenhuudossa ja ääniluettelo 
oli näytillä kokousedustajille. Syyskokouksessa oli äänioikeutettuja paikalla yhteensä 105. Heistä 
78 edusti jäsenseuraa (yhteensä 259 ääntä) ja 27 edusti yhteisöjäsentä (yhteensä 27 ääntä). 
Ääniä oli yhteensä 286. Äänileikkuria ei käytetty. Ääniluettelo hyväksyttiin yksimielisesti ja se on 
pöytäkirjan liitteenä 3.  
 
Kokouksessa pyydettiin puheoikeutta seuraaville henkilöille: Kenneth Wrede, Aisa Aarnio-Wihuri, 
Paula Bock ja Satu Väihkönen. Kokouksessa todettiin, että kaikilla SRL:n jäsenseurojen jäsenillä 
liittokokouksissa läsnäolo-oikeus ilman puheoikeutta. Lisäksi todettiin, että kunniajäsenillä on 
myös puheoikeus. Päätettiin yksimielisesti myöntää pyydetyt puheoikeudet. 
 

1.5. Kokouksen työjärjestyksen ja esityslistan hyväksyminen 
Kokous hyväksyi esityslistan yksimielisesti ja esityslista on pöytäkirjan liitteenä 4. 

 
2. Ansiomerkit ja palkitsemiset 
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SRL:n hallitus esitti kultaisia ansiomerkkejä myönnettäväksi seitsemälle ansioituneelle vapaaehtoiselle 
toimijalle. Toiminnanjohtaja Koivisto esitteli perusteet, jolla kultaisia ansiomerkkejä esitettiin Terttu 
Katilalle, Soile Lappalaiselle, Tiina Loisalle, Markku Pullille, Iiris Viialalle, Sirpa Viialalle ja Kaj Maunulalle.  
 
Päätettiin yksimielisesti myöntää kultaiset ansiomerkit Terttu Katilalle, Soile Lappalaiselle, Tiina Loisalle, 
Markku Pullille, Iiris Viialalle, Sirpa Viialalle ja Kaj Maunulalle. 
 

3. Hallituksen selonteot syyskokousedustajille 
 
3.1. Talouskatsaus ja toiminta liittokokousten välillä 
Toiminnanjohtaja Jukka Koivisto esitteli syyskokousedustajille hallituksen selonteon, joka sisälsi 
talouskatsauksen ja toiminnan kuvauksen liittokokousten välillä. Talouskatsaus keskittyi kuvaamaan 
liiton taloudellista tilannetta sekä erityisesti matka- ja muiden kustannusten jakautumista. 
Talouskatsauksessa kerrottiin kuluvan vuoden säästöjen syntyneen muun muassa henkilöstökuluista, 
matkakuluista, taloushallinnon kuluista sekä Hippos-lehden tuotantokuluista. Toiminnan kuvauksessa 
palattiin kuluvan vuoden merkittävimpiin tapahtumiin urheilun, harrastamisen ja seuratoiminnan 
näkökulmasta. Katsauksesta käytiin keskustelu ja toiminnanjohtaja Koivisto sekä hallituksen 
puheenjohtaja Manninen vastasivat kysymyksiin. 
 
Tarja Teräväinen / Nika Team ry tiedusteli jäsenmäärää per 10.11.2025. Jukka Koivisto kertoi sen 
hetkisen jäsenmäärän olevan 37 800 henkilöä. 
 
Hallituksen selonteko on pöytäkirjan liitteenä 5. 

 
4. Sääntömääräiset asiat 

 
4.1. Esitetään hallituksen laatima toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2026 

Toiminnanjohtaja Koivisto esitteli toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2026. Vuoden 
pääteemaksi on valittu ”Hevonen vaikuttaa”. Vuoden viideksi painopistealueeksi esitetään 
pääteemaa tukevat ”Ratsastuksen MM-kilpailut Aachenissa”, ”Osaamisen kehittäminen harraste- 
ja urheilutoiminnassa”, ”Hevosen hyvinvointi”, ”Hevosalan äänet kunnissa ja alueilla” sekä 
“Strategia 2027–2030”. Maajoukkue- ja valmennustoiminnan kehittämistä sekä yhteiskunnallista 
vaikuttamista jatketaan strategian 2023–2026 mukaisesti. Toimintasuunnitelmasta, sen 
rakenteesta, sisällöstä ja esittelytavasta käytiin keskustelu.  
 
Hallituksen puheenjohtaja Manninen ja toiminnanjohtaja Koivisto vastasivat kokousedustajien 
esittämiin kysymyksiin.  
 
Toiminnanjohtaja esitteli talousarvion vuodelle 2026. Talousarvio on laadittu olettamuksella, että 
Ratsastajainliiton jäsenseuran henkilöjäsenmaksut säilyvät edellisen vuoden tasolla. Talousarviossa 
liiton budjetti on noin 3,28 miljoonan euroa ja talousarvio on laadittu nollatulokseen tähtääväksi. 
Talousarviosta, sen muuttuneesta esitystavasta ja vertailutiedoista sekä talouden raportoinnista ja 
viestinnästä ja kustannuserien sisällöstä käytiin keskustelu. Toiminnanjohtaja Koivisto vastasi 
kysymysiin ja esitti talousarvioon liittyvää lisämateriaalin. 
 
Nastolan urheiluratsastajat ry/ Marja Nuuttila totesi, ettei kokousmateriaalien talousarvio 
sisältänyt vertailutietoja, mikä vaikeutti talousarvion tarkastelua.  JCC Riders / Aisa Aarnio-Wihuri 
huomautti, että tämä tieto oli kuitenkin julkaistu vasta kokousta edeltävänä iltana eikä jäsenistölle 
siksi ole annettu asianmukaista mahdollisuutta tutustua siihen. Lisäksi edellisen syyskokouksen 
linjaamaa talouden raportointia ei ole suoritettu. 
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Toiminnanjohtaja Koivisto ja hallituksen puheenjohtaja Manninen totesivat, että hallitus on 
viestinyt taloudellisesta tilanteesta kaikissa kokousmuistioissa ja julkaissut alkusyksystä laajemman 
talouskatsauksen. Hyväksyttävänä oleva talousarvioesitys on julkaistu kokousmateriaalissa kaksi 
viikkoa ennen kokousta ja vertailutiedot ennen kokousta.  
 
Hallituksen puheenjohtaja Manninen vastasi, että SRL oli syksyllä julkaissut laajan talousselonteon, 
mutta välitilinpäätökset eivät ole kovin informatiivisia alkuvuonna, koska liiton tulot painottuvat 
alkuvuoteen ja kulut loppuvuoteen. Syksyllä julkaistu laaja talousselonteko antaa paremman kuvan 
taloustilanteesta. Uudistettu tapa esillä talousarvion rakenne on laadittu palvelemaan mm. Hujon 
ja lajikomiteoiden tarpeita paremmin.  
 
Helsingin ratsastajat / Sonja Lesch huomautti, että asiakirjoista puutuvat mittarit ja tavoitteet, 
toimintasuunnitelman painopisteistä puuttuvat tavoitteet, kustannusarviot, vastuuhenkilöt, 
resurssit ja vaikutusarviot. Ilman kunnollisia taloustietoja ei ole mahdollista arvioida toiminnan 
kestävyyttä, läpinäkyvyyttä ja vastuullisuutta. Hän totesi, ettei toimintasuunnitelma ja talousarvio 
ole linjassa keskenään. Hän esitti toimintasuunnitelman ja talousarvion palauttamista 
valmisteluun. 
 
Asiasta käydyssä keskustelussa Tarja Teräväinen / Nika team ry kysyi, kuinka paljon kuluvan 
vuoden ennustetusta ylijäämästä johtuu siitä, että vuonna 2025 ei järjestetty HIHS:ta. 
Toiminnanjohtaja Koivisto vastasi, että vuoden 2026 HIHS:n kustannuksia oli kohdistettu vuodelle 
2025 noin 40 000 euroa ja että HIHS:n kustannukset SRL:lle ovat yleensä yhteensä noin 80 000 - 
100 000 euron luokkaa.  
 
Toimintasuunnitelma ja talousarvio ovat pöytäkirjan liitteenä 6 ja 7. 
 
Talousarvion hyväksymisestä ehdotetussa muodossa vs. sen palauttamisesta valmisteluun 
äänestettiin kohdassa 4.3. 

 
 

4.2. Toimintasääntöjen 10 §:n mukaan liittokokouksen käsiteltäväksi esitetyt asiat 
 
4.2.1 Friskalan ratsastajien esitykset syyskokouksen asialistalle 17.9.2025 (liite 9) 
Friskalan ratsastajien esityksissä pyydettiin antamaan selvitykset seuraaviin asioihin: 

− varainhankinnan toimenpiteistä ja aikaansaaduista tuloksista vuonna 2025 sisältäen erittelyn 
yli 30.000e eristä. 

− liiton edunvalvontaan liittyvistä toimenpiteistä 2025. Miten ja kenen toimesta edunvalvontaa 
on toteutettu, ja mitkä ovat edunvalvonnan tulokset liittyen toteutettuihin toimenpiteisiin. 
Esimerkiksi 1.1.2026 hevosasetus ja Tukesin ohjeet hevosyrittäjille. 

− Joukkueenjohtajien tehtävähaut ja hakujen valintaperusteet. 

− Tietojemme mukaan Hallahuhta ei hoida SRL:n karsinoita 2026. Kuinka ko. toiminta on 
kilpailutettu ja mitkä ovat valintakriteerit uuden toimittajan osalta ja onko uusi toimittaja jo 
valittu. 

− SRL:n matkustussäännöt. 

− Mihin toimenpiteisiin SRL on 2024–2025 ryhtynyt jäsenhankinnan edistämiseksi ja mitkä ovat 
toimenpiteiden tulokset. 

 
Toiminnanjohtaja Koivisto ja hallituksen puheenjohtaja Manninen vastasivat esitettyihin 
kysymyksiin. Aikaisemman linjauksen mukaisesti sopimusten arvoja ei avata. Merkittävimmät 
kumppanit ovat Pohjola Vakuutus, Hankkija ja Horse & Rider. Varainhankintaa on jatkettu 
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aktiivisesti, mutta yritysyhteistyön tilanne on haastava ja neuvottelut uusista kumppanuuksista 
jatkuvat. 
 
Todettiin, että edunvalvonnan toimenpiteisiin on annettu katsaus hallituksen selonteon 
yhteydessä. Kokouskeskustelun aikana SRL:n puheenjohtaja Manninen täydensi, että 
edunvalvonnan toimet läpileikkaavat organisaatiossa. 
 
Todettiin, että joukkueenjohtajien tehtävähaku on järjestetty asianmukaisesti ja siitä on viestitty 
ulospäin. Lisäkysymyksiin vastataan tarvittaessa. 
 
Karsina- ja muiden kalustopalveluiden osalta todettiin, ja uuden sopimuksen laatiminen on 
käynnissä. Tavoitteena on kehittää kalustopalvelun laatua ja toimivuutta kustannustehokkaasti. 
 
Kokousedustajille kerrottiin, että SRL:n hallitus käsittelee matkakustannusten korvausperiaatteet 
järjestäytymiskokouksessaan, ja päätökset perustuvat verottajan ohjeisiin. Eri toimintojen, kuten 
urheilijoiden ja valmentajien matkakuluja on pystytty hallitsemaan hoitamalla varaukset ja 
järjestelyt toimistolta käsin matkatoimiston sijaan. 
 
Todettiin, että jäsenhankinnan toimenpiteisiin ovat kuuluneet muun muassa sosiaalisen median 
markkinointi kumppanin tuella sekä käynnissä oleva jäsenhankinta- ja segmentointiprojekti, jonka 
tuloksista raportoidaan myöhemmin. 
 
Friskalan ratsastajien esityksessä 17.9. todettiin, että jos hallituksen selonteossa ei anneta 
riittävällä tasolla pyydettyihin asioihin selvitystä, viedään ne toimintasuunnitelmaan 
päätösesityksinä. Tällaisia päätösesityksiä ei esitetty. 
1. Välitilinpäätös tehdään 30.6 ja 30.9. ajankohtiin ja julkaistaan jäsenistölle viimeistään 15.8 ja 

15.11. Välitilinpäätöksen rinnalla esitetään kuluvan vuoden budjetti ja ennuste vuoden 
loppuun. 

2. Syyskokouksessa käsiteltävä ja hyväksyttävä budjetti toimitetaan riittävästi eriteltynä 
etukäteismateriaalin mukana jäsenistölle: Yli 50.000e osabudjetit eritellään toimikunnittain/ 
jaostoittain/valiokunnittain ja kohteiden mukaisesti. 

3. Liittokokousten päivämäärät julkistetaan viimeistään 90 päivää ennen kokousta SRL:n 
nettisivuilla erillisenä uutisena ja lähetetään sähköpostissa SRL:n jäsenille. 

 
Hallituksen puheenjohtaja Manninen vastasi, että Friskalan ratsastajien esityksiin on pyritty 
vastaamaan jo hallituksen selonteossa ja edellisissä vastauksissa. Hallituksen puheenjohtaja 
Manninen totesi, että kokouspäivämäärät päätetään mahdollisimman aikaisin ja tiedotetaan heti, 
kun ne vahvistuvat. Päivämäärien valinnassa huomioidaan myös kansainvälisten kokousten 
aikataulut, eikä päivämääriä siksi voida ilmoittaa vielä 90 päivää ennen kokousta. 
 
Välitilinpäätöksen osalta Manninen totesi, ettei välitilinpäätökset eivät ole kovin informatiivisia 
alkuvuonna, koska liiton tulot painottuvat alkuvuoteen ja kulut loppuvuoteen. Syksyllä julkaistu 
laaja talousselonteko antaa paremman kuvan taloustilanteesta. Tämänhetkisen arvion mukaan 
vuoden tulos on näyttää jäävän ylijäämäiseksi. Todettiin, että syyskokouksessa ei voida tehdä 
Friskalan ratsastajien esittämää muutosta talousarvioon erittelemällä yli 50.000 euron osabudjetit 
toimikunnittain/ jaostoittain/ valiokunnittain ja kohteiden mukaisesti. 
 
Fiskalan Ratsastajien päätösesityksistä ei tehty päätöksiä. Talousarvion hyväksymisestä 
ehdotetussa muodossa vs. sen palauttamisesta valmisteluun äänestettiin kohdassa 4.3. 
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Päivi Savilahti-Bäckman / Friskalan ratsastajat nosti lisäksi esille julkisuudessa olleen 
hevospalveluiden arvonlisäverotusta koskevan hallinto-oikeuden ratkaisun ja tiedusteli, millä 
summalla SRL oli osallistunut tämän asian oikeudenkäyntikuluihin.  
 
Hallituksen jäsen Valtteri Gundersby ja Bowa Legal Oy:n Paula Bock antoivat selvityksen 
kysymykseen edunvalvonnasta ja vaikuttamistyöstä liittyen ratsastus- ja tallipalveluiden ALV-
kantojen soveltamiseen.  
 
Paula Bock vahvisti, ettei Bowa Legal Oy ole saanut SRL:ltä palkkiota julkisuudessa olleen 
arvolisäverotapauksen tai muiden arvonlisäverotapausten hoitamisesta, vaan että yrittäjät olivat 
itse maksaneet Bowa Legal Oy:n laskut.  
 
Toiminnanjohtaja Jukka Koivisto kertoi, että SRL oli tehnyt lakiasiaintoimisto Bowa Legal Oy:n 
kanssa yhteistyösopimuksen, jonka mukaan Bowa Legal Oy oli tehnyt hevosalan 
arvonlisäkäsittelystä selvityksen ja saanut tästä vastineeksi mm. näkyvyyttä liiton 
estemateriaalissa. Toiminnanjohtaja Koivisto sanoi, ettei hän muista, oliko liitolle syntynyt asiasta 
kuluja. 
  
Päivi Savilahti-Bäckman / Friskalan ratsastajat totesi, että kaikkia liiton jäseniä tulisi käsitellä 
yhdenmukaisesti ja kaikilla tulisi olla sama oikeus liiton tukeen. Toiminnanjohtaja Jukka Koivisto 
vastasi, että liitto tarjoaa yhteistyösopimuksen puitteissa kaikille yrittäjille neuvontaa ja tukea. 
 
Tarja Teräväinen / Nika team ry esitti käsityksensä kuitenkin olevan, että SRL oli osallistunut 
julkisuudessa olleen arvolisäverotapauksen oikeudenkäyntikuluihin noin 7 000 – 8 000 eurolla, ja 
tiedusteli Valtteri Gundersbyltä, kuka hoitaa nyt vireillä olevia arvonlisäveroasioita ja kuka niiden 
kustannukset maksaa.  
 
Valtteri Gundesby vahvisti osaltaan, SRL ei ole maksanut hänelle tai Bowa Legal Oy:lle mitään 
laskuja missään vaiheessa. Valtteri Gundersby totesi myös, ettei ole ollut päättämässä eikä ole 
tietoinen siitä, että liitto olisi maksanut yrittäjälle asianajokuluista. Vireillä olevissa 
arvonlisäverojutuissa SRL ei Valtteri Gundersbyn käsityksen mukaan ole mukana. Jukka Koivisto 
vahvisti tämän SRL:n osalta.  
 
4.2.2 Glomsin ratsastajat ry:n ja Cypis-talli Oy:n selvityspyyntö 22.9.2025 (liite 10) 
Glomsin ratsastajat ry ja Cypis-talli Oy:n selvitys pyynnössä SRL:n hallitukselle esitettiin seuraavat 
kysymykset: 

− Mikä on Suomen Ratsastajainliiton toimintamalli tapauksissa, joissa liittoon ollaan yhteydessä 
tilanteista, joissa epäillään tapahtuneen joko eettisiä tai sääntöjen vastaisia rikkomuksia? 

− Mikä on ollut perusteena, että hallitus on käsitellyt tätä julkisuudessa ollutta tapausta itse ja 
päättänyt, ettei sitä anneta kurinpitolautakunnalle? 

 
Hallituksen puheenjohtaja Manninen totesi, että liiton toimintamalli eettisten tai sääntöjen 
vastaisten rikkomusepäilyjen käsittelyyn on julkaistu SRL:n verkkosivuilla. Viestintäpäällikkö Kati 
Hurme on vastuussa ilmoituskanavan kautta tulevien ilmoitusten käsittelystä. Viestintäpäällikkö 
Hurme totesi Ilmoituksen tekijä voi vaatia asian viemistä kurinpitolautakunnan käsittelyyn.  
 
Kurinpitolautakunnan puheenjohtaja Wist totesi, että liiton toimintasääntöjen mukaan liiton 
kurinpitovaltaa käyttää kurinpitolautakunta. Kuitenkin KS I:n mukaan hevosen epäasiallista 
kohtelua koskevat asiat siirtyvät kurinpitolautakunnalle ratkaistavaksi vain, jos hallitus näin 
päättää, ja että kurinpitolautakunta on havainnut tässä tiettyä ristiriitaa toimintasääntöjen kanssa.  
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Keskusteltiin myös julkisuudessa olleesta tapauksesta, jossa hallitus oli arvioinut, ettei 
kurinpitoprosessin kynnys ylittynyt, mutta jonka kurinpitolautakunta oli asianosaisen 
vaatimuksesta kuitenkin ottanut käsiteltäväkseen. Todettiin, että keskustelu kurinpitomenettelyn 
kehittämisestä sääntömuutoksesta on aloitettu, mutta että koko kurinpitojärjestelmää tulisi tässä 
yhteydessä tarkastella kokonaisuutena ja samalla tarkastella myös mm. tallitoiminnassa 
käytettävää kurinpitovaltaa ja varmistaa kurinpitolautakunnan resurssien riittävyys. Asiasta käytiin 
keskustelu. Muutosesitys KS I:een käsiteltiin kohdassa 4.7.  
 
4.2.3 Espoon talli Oy:n esitykset syyskokouksen asialistalle 24.9.2025 (liite 11) 
Espoon talli Oy:n esitti syyskokouksen asialistalle seuraavat asiat: 

− Millaisia toimia SRL on ruohonjuuritason harrastajamäärien kasvattamiseksi tehnyt?  

− Pyydettiin selvitystä mitä toimia on tehty, kun huomioidaan lajiliiton tehtävä ottaa kantaa, 
puuttua ja käsitellä kaltoinkohtelutapauksia, negatiivisen maineen kääntäminen positiiviseksi, 
lapsien ja nuorten kuunteleminen sekä valistaminen oman kehin kunnon tärkeydestä ja sen 
vaikutuksesta hevosten hyvinvointiin.  

− Pyydettiin selvitystä, millaisia toimenpiteitä on tehty ratsastuksenopettajien jatkokoulutuksen 
kehittämiseksi, jotta se vastasi paremmin pedagogiseen osaamistarpeeseen ja lasten 
motoriikan kehityksen ymmärtämiseen. 

− Esitettiin, että SRL ei täytä kuin välttävästi urheiluliiton tehtävät, joita ovat jäsenseurojen 
tukeminen, lajin kehittäminen ja edistäminen, kilpailutoiminnan järjestäminen ja hallinnointi, 
valmennuksen tukeminen, urheilun eettisten periaatteiden kuten reilun pelin ja puhtaan 
urheilun noudattaminen ja valvonta sekä lajin asemaan vaikuttaminen yhteiskunnassa. Tähän 
haluttiin muutos ja toimintasuunnitelman toteutus vastuuhenkilöineen.  

 
Toiminnanjohtaja Koivisto kertoi, että jäsenmäärien kasvattamiseksi on muun muassa toteutettu 
sosiaalisen median jäsenhankintakampanja, jäsenhankinta- ja segmentointiprojekti sekä Tallille-
tapahtumasarja. Lisäksi hän totesi, että ratsastajien oman kehon kunnon ja sen vaikutuksen 
hevosten hyvinvointiin edistämiseksi on toteutettu oheisliikuntakampanja kuluvana vuonna sekä 
kirjattu osaamisen kehittämisen toimenpiteitä ensi vuodelle. Koivisto kertoi liiton osallistuvat 
ammatillisten tutkintojen perusteiden kehittämistyöhön siinä määrin, missä Opetushallitus sen 
mahdollistaa. Todettiin, että liiton perustehtävien huolehtimista voidaan tarkastella 
vuosikertomuksista ja toimintasuunnitelmasta, joissa on kohdennettu merkittäviä resursseja 
muun muassa valmennukseen, antidopingtoimintaan, eettisten periaatteiden ja reilun pelin 
edistämiseksi lajin aseman vahvistamiseksi yhteiskunnassa. 
 
Jatkokeskustelussa todettiin, että talousarvio mahdollistaa joustavamman jäsenmaksualennuksen 
ajankohdan päättämisen ja oppaita sekä materiaaleja päivitetään jatkuvasti resurssien puitteissa. 
 
Hallituksen jäsen Salla Varenti totesi, että suurin osa ratsastuskouluista on yrittäjävetoisia, Vaikka 
jäsentallien määrä on laskenut, ei se välttämättä tarkoita harrastajamäärien laskua, mutta 
vaikuttaa yhteiskunnalliseen vaikuttavuuteen. Ratsastuksen harrastaminen ei edellytä liiton 
jäsenyyttä, mikä on sinänsä haaste jäsenmäärän kasvulle, mutta juniorijäsenten määrä on 
kuitenkin kasvanut.  
 
Todettiin, että toimintasuunnitelmaa ei voitu syyskokouksessa muuttaa Espoon talli Oy:n 
toivoman mukaiseksi.  
 
Toimintasuunnitelman hyväksymisestä vs. sen palauttamisesta valmisteluun äänestettiin kohdassa 
4.3. 

 
4.2.4 Friskalan ratsastajien esitykset syyskokouksen asialistalle 24.9.2025 (liite 12) 
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Friskalan ratsastajien esityksessä pyydettiin hallituksen selonteossa antamaan selvitys seuraavista 
asioista:  

− kilpailutoiminnan sääntöihin ja käytännön kokemuksiin liittyvästä seurannasta liittyen 
taitoarvosteluluokkiin alemmilla kilpailukorkeuksilla. 

Lisäksi pohdittavaksi esitetiin: 

− edistävätkö säännöt turvallisuuta ja kilpailutoimintaa tapauksissa, että poniratsastaja vasta 
uran myöhäisessä vaiheessa pääsee osallistumaan aikaratsastusluokkiin. 

− taitoarvostelu ja clear round luokkien toimimista kvaaleina aikaratsastusluokille ja tietyn 
pistemäärän saavuttamista taitoarvosteluluokassa ennen siirtymistä aikaratsastusluokkiin  

 
Asia esiteltiin kokousedustajille, mutta todettiin, että esteratsastuksen lajisääntöjen valmistelu 
kuuluu estekomitealle, eikä liittokokouksessa käsiteltäväksi.  
 
Lisäksi Friskalan ratsastajien esityksessä syyskokouksen asialistalle 24.9.2025 esitettiin 
sääntömuutosta SRL:n toimintasääntöjen 9 §:ään, jota muutettaisiin niin, että sama henkilö saa 
edustaa yhtä (1) jäsentä. Esityksestä käytiin keskustelu. Muutosesitystä kannatettiin. Hallitus 
esitti, ettei toimintasääntöjä muuteta. 
 
Asiasta äänestettiin ja teknisestä syystä äänestys toimitettiin uudestaan. Ääntenlaskijat Sonja 
Lesch ja Tarja Teräväinen totesivat äänestyksen tuloksen. Hallituksen esitys sai 208 ääntä ja 
vastaesitys 69 ääntä. Syyskokous Päätti, ettei toimintasääntöjä muuteta. Äänestystulos on 
liitteenä 13. 

 
4.3. Päätetään jäsen- ja mahdollisten liittymismaksujen suuruudesta sekä toimintasuunnitelmasta ja 

talousarviosta vuodelle 2026 
 
4.3.1. Todettiin, että hallituksen pohjaesityksenä jäsenmaksuiksi ja muiksi maksuiksi olivat vuoden 

2025 talousarvion mukaiset jäsen- ja muut maksut, jotka olisivat seuraavat:  

− Seurojen henkilöjäsenten jäsenmaksu koko vuodelta on 58 € seniorijäseneltä ja 51 € 
juniorijäseneltä (1.9.2025 alkaen -50%) 

− Seurojen perhejäsenten jäsenmaksu on 29 € / 25,50 € vuodessa 

− Yhteisöjäsen jäsenmaksu on 580 € 

− Jäsentallien jäsenmaksu on 275 € 

− Green Card -vakuutus on 40 € 

− Green Card Plus -vakuutus on 70 € 
 

Syyskokous hyväksyi yksimielisesti hallituksen esityksen jäsenmaksujen suuruudesta 
vuodelle 2026 sekä vahvisti toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2026. 

 
4.3.2. Toimintasuunnitelma ja talousarvio 

Puheenjohtaja Wist pyysi kokousedustajia esittämään lisäys-/ muutosehdotukset SRL:n 
vuoden 2026 toimintasuunnitelmaan.  

 
Kunniajäsen ja HUJO:n puheenjohtaja Tom Gordin esitti, että toimintasuunnitelmaan 
lisätään sivulle 3 Tavoitteet-otsikon alle ensimmäiseksi lauseeksi vaihdetaan: ”Tavoitteena 
on toteuttaa olympiadin mittainen olympiaprojekti, joka suunnitellaan yhdessä 
Olympiakomitean ja Huippu-urheilun johtoryhmän johdolla.” Lisäksi ko. kohdan toinen 
kappale poistetaan teknisenä korjauksena. Esitystä kannatettiin ja hallituksen 
puheenjohtaja Manninen hallituksen ottavan nämä muutoksen nimiinsä ja esittävän 
toimintasuunnitelman Gordinin ehdottamassa muutetussa muodossa. 
 

https://sign.visma.net/fi/document-check/ec086af7-b0a1-4af3-aadf-754a13a6c2c9

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 
SUOMEN RATSASTAJAINLIITTO RY  Syyskokouksen pöytäkirja 
Helsinki  23.11.2025 

9 
 

Nika team ry / Tarja Teräväinen esitti, että toimintasuunnitelman kohtaan 3.1. lisätään: 
”Ratsastajainliitto perustaa edunvalvonnan työryhmän, joka laatii konkreettisen 
edunvalvontaohjelman vastuuhenkilöineen ja kuinka tulosta arvioidaan. 
Jäsenmaksutasoja kehitetään eri tasoille.” 
 
Nika team ry / Tarja Teräväinen esitti lisäksi toimintasuunnitelmaan lisättäväksi, että 
kevätkokouksen yhteydessä järjestetään uuden johtajuuden rooli ja strategia -seminaari 
ja että lajikomiteoiden toimintasuunnitelmat ja budjetit liitetään toimintasuunnitelmaan. 
 
Kokous hyväksyi Nika team ry / Tarja Teräväisen esitykset lisättäväksi 
toimintasuunnitelmaan. 
 
Espoon talli Oy / Elisa Tollet esitti, että liiton pitäisi teettää vaikutusanalyysi, jota voidaan 
hyödyntää kerrottaessa mm. kuntapäättäjille hevos- ja ratsastusharrastuksesta ja sen 
kompleksisuudesta. 
 
Hallituksen puheenjohtaja Manninen totesi, että liiton verkkosivuilta on saatavilla 
hevosalan vaikuttavuusanalyysiin perustuvaa materiaalia, joka on esitetty tiivistetyssä 
muodossa alueiden ja kuntien vaikuttajatapaamisia ajatellen.   
 
Espoon talli Oy / Elisa Tollet kertoi ajavansa pienten talliyritysten asiaa ja toivoi 
materiaalista tiivistettyä muotoa. 
 
Suomen Islanninhevosyhdistys ry / Silvia Ufer nosti esiin askellajiratsastuksen asemaan 
Ratsastajainliiton toiminnassa. Ufer esitti toimintasuunnitelmaan lisäyksen kohtaan 5. 
Urheilutoiminta tai 5.4. Lajikomiteat: ”Vuoden 2026 aikana Suomen Ratsastajainliitto ja 
Suomen Islanninhevosyhdistys käyvät perusteelliset ja tavoitteelliset keskustelut 
askellajiratsastuksen asemasta, yhteistyöstä, taloudellisista rakenteista ja viestinnästä. 
Tavoitteena on varmistaa lajin yhdenvertainen asema liiton lajikirjossa, kehittää 
yhteistyön rakenteita ja selkeyttää roolituksia sekä varmistaa, että lajin erityispiirteet ja 
jäsenistön tarpeet huomioidaan liiton toiminnassa." Esitystä kannatettiin.  
 
Kokous hyväksyi Suomen Islanninhevosyhdistys ry/ Silvia Ufer toimintasuunnitelman 
lisäysesityksen. 
 
Helsingin ratsastajat ry / Sonja Lesch esitti, että hallitus luo toimintasuunnitelman 
jokaiseen painopisteeseen mittarit, jotka kuvaavat toiminnan vaikuttavuutta. 
 
Kokous hyväksyi Pääteema-otsikon alle tehtävän kirjauksen luomisesta. 
 
Helsingin ratsastajat ry / Sonja Lesch toivoi lisäksi, että painopistemittareihin sisällytetään   
tavoitteet, kustannusarviot, vastuuhenkilöt, resurssit ja vaikutusarviot.  
 
Helsingin ratsastajat ry / Sonja Lesch esitti, että toimintasuunnitelma linjataan budjetin 
kanssa yhteen ja kustakin painopisteestä löytyy kustannusarviot euromääräisinä. 
 
Hallituksen puheenjohtaja Manninen vastasi, että euromääräisiä summia on tässä 
vaiheessa vaikea lisätä, sillä painopisteiden teemat läpileikkaavat toimintaa, mutta 
mittarointi kohdittain ja arviot budjetista voidaan hyväksyä. 
 
HUJO:n puheenjohtaja ja kunniajäsen Tom Gordin esitti kohtaan 5.4. seuraavan lisäyksen:  
”Huippu-urheilun johtoryhmä (HUJO) 
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Liiton huippu-urheilun johtoryhmä (HUJO) vastaa ratsastuksen kansainvälisestä huippu-
urheilusta. HUJO toimii itsenäisesti hallituksen alaisena. HUJO:n rooli on strateginen, 
ohjaava, koordinoiva ja johtava. HUJO toimii hyväksytyn toimintasuunnitelman ja 
talousarvion puitteissa. 
 
HUJO:n tavoitteet ja painopistealueet 2026 
Toiminnalliset ja organisatooriset tavoitteet: 
1. HUJO:n asema liiton organisaatiossa vahvistetaan ja sen rooli selkeytetään suhteessa 

keskeisiin toimijoihin (hallitus, operatiivinen urheilujohto, sekä Sport Office). 
2. HUJO johtaa jo vuonna 2022 käynnistettyä, ja vuonna 2025 viimeisteltyä urheilun 

merkittävien uudistusten prosessia, ja raportoi tästä hallitukselle. 
3. Vuonna 2025 toteutetun urheilun organisaatiouudistuksen rakenteet, toimintatavat 

sekä toimijoiden toimintaedellytykset vahvistetaan tehokkaan perehdyttämisen, 
seurannan ja arvion myötä. 

4. Maajoukkuevalmentajien ja -kapteenien jatkokaudet (1+3) arvioidaan alkukesällä. 
5. Huippu-urheilun strategiatyön ja LA 2028 projektin johtaminen. 

 
Urheilulliset tavoitteet: 
1. Joukkueet Aachenin MM-kisoihin; lajikohtaiset tulostavoitteet (Top 10, finaalit, 

semifinaalit) 
2. Ensimmäiset LA 2028 olympialaisten kvaalitulokset 
3. Ikäkausiratsastajien joukkueet EM-kisoihin; lajikohtaiset tulostavoitteet 
4. Nations Cup; lajikohtaiset tulostavoitteet” 
 
Kokous hyväksyi Gordinin ehdottaman lisäyksen toimintasuunnitelmaan. 
 
Ehdotuksia talousarvion muuttamiseksi ei esitetty.  
 
Nika team ry / Tarja Teräväinen esitti: ”Toimintasuunnitelma ja talousarvio palautetaan 
hallitukselle jatkotyöstöä varten. Ne rakennetaan uuteen muotoon ja talousarvio 
nivoutetaan toimintasuunnitelmaan. Toimintasuunnitelmaan sisällytetään kaikki tässä 
kokouksessa annetut esitykset. Ylimääräinen liittokokous järjestetään vielä tämän vuoden 
puolella, jossa käsitellään pelkästään toimintasuunnitelma ja talousarvio.” Esitystä 
kannatettiin.  
 
Päätettiin äänestää toimintasuunnitelman hyväksymisestä kokouksessa tehdyin 
muutoksin (liitteenä 14) ja talousarvio hyväksymisestä kokousmateriaaleissa esitetyn 
mukaisena ja Nika team ry:n vastaesityksestä, jonka mukaan toimintasuunnitelma ja 
talousarvio palautetaan valmisteluun.  
 
Asiasta äänestettiin. Ääntenlaskijat Sonja Lesch ja Tarja Teräväinen totesivat äänestyksen 
tuloksen. Toimintasuunnitelma hyväksymistä kokouksessa tehdyin muutoksin ja 
talousarvion hyväksymistä kokousmateriaaleissa ehdotetun mukaisena kannatti 167 
ääntä. Nika team ry:n vastaesitystä kannatti 106 ääntä. Tyhjiä ääniä annettiin kaksi. 
Syyskokous hyväksyi näin ollen toimintasuunnitelman kokouksessa tehdyin muutoksin ja 
talousarvion ilman muutoksia. Äänestystulos on liitteessä 15. 

 
4.4. Valitaan hallituksen jäsenet erovuoroisten sijaan kolmivuotiskaudelle 2026–2028 

Hallituksen erovuoroisia jäseniä olivat Osmo Metsälä ja Salla Varenti. 
 
Hallituksen jäseniksi ehdotettiin seuraavia henkilöitä:  

− Emilia Vättö 
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− Salla Varenti 

− Tomas Kiviranta 

− Päivi Savilahti-Bäckman (Friskalan ratsastajat ry / Joakim Alanderin esitys varsinaisen 
jäsenhaun jälkeen) 

− Ari Svensk (Helsingin ratsastajat ry / Sonja Leschin esitys varsinaisen jäsenhaun jälkeen) 
 
Todettiin vaalivaliokunnan lausunto ja ehdokkaat esittäytyivät. Hallituksen jäsenten valinnasta 
toimitettiin vaali. 
 
Ääntenlaskijat Sonja Lesch ja Tarja Teräväinen totesivat vaalin tuloksen. Hallituksen jäseniksi 
kolmivuotiskaudelle 2026–2028 valittiin kaksi eniten ääniä saanutta Salla Varenti (203 ääntä) ja 
Emilia Vättö (92 ääntä). Päivi Savilahti-Bäckman sai 77 ääntä, Ari Svensk sai 63 ääntä ja Tomas 
Kiviranta sai 34 ääntä. Äänestystulos on liitteessä 16. 
 

4.5. Valitaan tilintarkastaja ja toiminnantarkastaja sekä heille varahenkilöt 
Tilintarkastajaksi tilikaudelle 2026 valittiin yksimielisesti Virve Haavisto (KHT-yhteisö Nexia Oy), 
varatilintarkastajaksi KHT-yhteisö Nexia Oy.  

 
Toiminnantarkastajaksi kaudelle 2026 valittiin yksimielisesti Håkan Wahlman ja 
varatoiminnantarkastajaksi valittiin Anu Iivanainen.  

 
4.6. Valitaan kurinpitolautakunnan puheenjohtaja ja jäsenet erovuoroisten sijaan 

Kurinpitolautakunnan jäsenistä Emma Lehtomäki ja Tanja Stormbom olivat erovuoroisia.  
 
Emma Lehtomäki ja Tanja Stormbom olivat käytettävissä uudelleen valintaan 
kurinpitolautakunnan jäseniksi kaudelle 2026–2028. Vastaehdokkaita ei ollut. 
 
Kurinpitolautakunnan jäseniksi kaudelle 2026–2028 valittiin yksimielisesti Emma Lehtomäki ja 
Tanja Stormbom. 

 
4.7. Yleisten kilpailusääntöjen (KS I) vahvistaminen 

Toiminnanjohtaja Koivisto esitteli sääntövaliokunnan esityksen kilpailusääntöjen yleisen osan (KS 
I) muutoksiksi vuodelle 2026. Käytiin keskustelu KS I:een esitetyistä muutoksista.  

 
JCC riders ry / Aisa Aarnio-Wihuri esitti verisäännön lisäämistä KS I:een. 
 
Hallituksen puheenjohtaja Manninen vastasi, että kansainvälisen suunnanmukaisesti verisääntö 
huomioidaan ensin lajisäännöissä, mutta tullee tulevaisuudessa lisättäväksi KS I:een.  
 
Glomsin ratsastajat ry / Merja Alastalo esitti muutosta KS I:n kohtaan 42.4., joka poistaa 
hallitukselta harkinnan hevosen sopimattoman kohteluun liittyvien asioiden siirtämisessä 
kurinpitolautakunnalle. Muutettuna KS I:n kohta 42.4. olisi: ”Jokainen, joka havaitsee hevosta 
kohdellun sopimattomasti, on velvollinen viivytyksettä tekemään asiasta vastalauseen SRL:lle 
(katso kohta 50.5.). Kilpailuiden aikana vastalause tehdään kilpailuiden TPJ:lle, muuna aikana 
kurinpitolautakunnalle.” 
 
Hallituksen puheenjohtaja Manninen vastasi, että tahtotilana on kehittää sääntöä suuntaan, jossa 
hallitukselta poistetaan päätösvalta hevosen sopimatonta kohtelua koskevan asian siirtämisestä 
kurinpitolautakunnalle. Asia vaatii kuitenkin valmistelua alkuvuoden 2026 aikana, jotta 
varmistetaan kurinpitolautakunnan resurssien riittävyys. 
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Glomsin ratsastajat ry / Merja Alastalo ei tyytynyt tähän vastaukseen.  
 
Kokouksen puheenjohtaja Wist esitti, että käsitellään erikseen hallituksen kokousmateriaaleissa 
esitellyt muutokset KS I:een (sisältäen teknisen lisäyksen 22.11.2025) ja muutosesitys KS I:en 
kohtaan 42.4.  
 
Kokous hyväksyi yksimielisesti hallituksen kokousmateriaaleissa esitellyt muutokset KS I:een 
(sisältäen teknisen lisäyksen 22.11.2025). Hyväksytty KS I:n muutosversio on liitteenä 8. 
 
Kokouskeskustelussa siirryttiin käsittelemään KS I:n kohtaa 42.4.  
 
Kokouksessa käytiin asiasta keskustelun. 
 
JCC riders ry / Aisa Aarnio-Wihuri ehdotti, että hallitus valmistelee yhdessä sääntövaliokunnan 
kanssa verisäännön kirjaamista KS I:een ja muutosesityksen KS I:n kohtaan 42.4., joka poistaa 
hallitukselta päätösvallan hevosen sopimatonta kohtelua koskevan asian siirtämisestä 
kurinpitolautakunnalle, ja tuo ne kevätkokoukseen.  
 
Kokous hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 

5. Muut asia 
Muita asioita ei ollut. 

 
6. Kokouksen päättäminen 

Syyskokouksen puheenjohtaja Tarja Wist päätti kokouksen klo 17.25. 
 
 
Pöytäkirjan vakuudeksi: 
 
 
 
Tarja Wist    Kaisa Kähö 
kokouksen puheenjohtaja   kokouksen sihteeri 
 
Pöytäkirjantarkastajat: 
 
 
 
Sonja Lesch    Tarja Teräväinen 
 
 
PÖYTÄKIRJAN LIITTEET: 

1. Kokouskutsu 
2. Sähköpostitusluettelo 
3. Ääniluettelo 
4. Kokouksessa hyväksytty esityslista 
5. Hallituksen selonteko - talouskatsaus ja toiminta liittokokousten välillä 
6. Toimintasuunnitelma vuodelle 2026 
7. Talousarvio vuodelle 2026 
8. Kilpailusääntöjen yhteisen osan (KS 1) muutokset 2026 
9. Friskalan ratsastajien esitykset syyskokouksen asialistalle 17.9.2025 
10. Glomsin ratsastajat ry:n ja Cypis-talli Oy:n selvityspyyntö 22.9.2025 
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11. Espoon talli Oy:n esitykset syyskokouksen asialistalle 24.9.2025 
12. Friskalan ratsastajien esitykset syyskokouksen asialistalle 24.9.2025 
13. Äänestystulos toimintasääntö 
14. Toimintasuunnitelma syyskokouksessa tehdyin lisäyksin 
15. Äänestystulos toimintasuunnitelma ja talousarvio 
16. Hallitusvaali 
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authority to sign asemavaltuutus ställningsfullmakt autoritet til å signere myndighed til at underskrive

representative nimenkirjoitusoikeus firmateckningsrätt representant repræsentant

custodial huoltaja/edunvalvoja förvaltare foresatte/verge frihedsberøvende
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